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24 lutego 2021

Zdalnie obradował Konwent Marszałków Województw

Marszałek województwa Andrzej Bętkowski uczestniczył zdalnie w posiedzeniu
Konwentu Marszałków Województw RP na Podlasiu. Wśród najistotniejszych
tematów podejmowanych podczas spotkania znalazły się: m.in. projekt Umowy
Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce, Krajowy Plan
Odbudowy, zmiany w zakresie funkcjonowania szpitalnictwa w Polsce z perspektywy
województw, wsparcie dla rozwoju obszarów wiejskich w nowej perspektywie
finansowej oraz stan przygotowań prac do udziału Polski w Wystawie Światowej
Expo Dubaj 2020.

Marszałek województwa podlaskiego Artur Kosicki, witając gości pierwszego w tym roku
posiedzenia Konwentu Marszałków Województw przypomniał, że województwo podlaskie
jest już gospodarzem Konwentu po raz trzeci. Podlaskie będzie sprawowało te funkcję do
końca pierwszego półrocza 2021 roku.
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Stanowisko polskiego rządu oraz główne założenie zmierzające do wypracowania wspólnego
stanowiska samorządów w sprawie unijnego aktu o usługach cyfrowych (Digital Services
Act) przedstawił Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Adam
Andruszkiewicz. Celem Digital Services Act jest nałożenie szeregu nowych obowiązków na
pośredników internetowych, zakazujących min. wielu nieuczciwych praktyk, które platformy
obecnie stosują wobec swoich użytkowników oraz klientów.

W obszarze tematycznym dotyczącym Projektu Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki
Spójności 2021-2027 głos zabrała Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki
Społecznej, Małgorzata Jarosińska-Jedynak.

– Planujemy rozpocząć inwestowanie funduszy europejskich z nowej perspektywy
jeszcze w tym roku. W najbliższych latach chcemy przeznaczyć środki unijne na
innowacje, wzmacnianie przedsiębiorczości, cyfryzację, infrastrukturę, ochronę
środowiska, edukację i kapitał społeczny. Ponad 28 mld euro trafi do
regionalnych programów zarządzanych przez marszałków województw-
powiedziała wiceminister Jarosińska-Jedynak.

Pieniądze na programy regionalne podzielono według algorytmu opartego na obiektywnych
kryteriach, między innymi na liczbie ludności i PKB na mieszkańca. 75% środków zostało już
podzielonych, a 25% przeznaczono na rezerwę programową do podziału na późniejszym
etapie programowania w czasie negocjacji kontraktu programowego. Świętokrzyskie z tej
puli otrzymało 1,106 mld euro (red.)
Dodatkowo sześć regionów (śląskie, łódzkie, małopolskie, lubelskie, dolnośląskie i
wielkopolskie) otrzyma 4,4 mld euro z funduszu sprawiedliwej transformacji i polityki
spójności.
Program dla Polski Wschodniej, stworzony w celu wyrównywania szans między regionami,
będzie obejmował sześć regionów – lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie,
warmińsko-mazurskie oraz, co jest nowością w tej perspektywie, mazowieckie (bez
Warszawy i 9 otaczających ją powiatów).

Założenia Projektu w ramach Krajowego Planu Odbudowy przedstawiła Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak.

Potrzebę zmian w zakresie funkcjonowania szpitalnictwa w Polsce z perspektywy
województw podjął Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Sławomir Gadomski.
Pogorszenie sytuacji finansowej szpitali, brak współpracy i kooperacji pomiędzy organami
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zarządzającymi szpitalami zdeterminowały rząd do przygotowania rozwiązań legislacyjnych
w tym obszarze. Polityka świadczeń zdrowotnych powinna być spójna i odpowiadać
oczekiwaniom obywateli. Pakiet zmian w szpitalnictwie koncentruje się w 4 obszarach:
zmiana struktury własnościowej (powstanie szpitali resortowych i marszałkowskich),
restrukturyzacja długu szpitali, jakość zarządzania szpitalem (podniesienie jakości
lecznictwa szpitalnego), reorganizacja systemu.

– Chcielibyśmy, aby polityka w zakresie zabezpieczenia świadczeń medycznych
na poziomie regionalnym była spójna z tym co określamy w mapie potrzeb i w
planach reform szpitalnictwa – powiedział Sławomir Gadomski.

Do końca lutego mają zostać opracowane założenia reformy szpitalnictwa, a do 31 maja
powstanie projekt ustawy. Zarysowały się trzy główne koncepcje: centralizacja, przekazanie
marszałkom województw, albo przejęcie przez Skarb Państwa. Jedna z koncepcji polega na
centralizacji zarządzania wszystkimi szpitalami przez marszałków województw. Wyjątek
stanowiłyby placówki kliniczne podległe Ministerstwu Zdrowia oraz uniwersytetom
medycznym.

Wsparcie dla rozwoju obszarów wiejskich w nowej perspektywie finansowej przedstawił
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Grzegorz Puda. W dalszej części konferencji stan
przygotowań Polski do udziału w Wystawie Światowej EXPO Dubaj 2020 zaprezentował
Adrian Malinowski Komisarz Generalny Sekcji Polskiej Wystawy Światowej EXPO 2020.
Plany i metody wdrażania międzynarodowych łańcuchów dostaw po pandemii omówił Prezes
Polskiego Instytutu Transportu Drogowego Marcin Wolak.


